
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   V SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Avv. ELEONORA MAGGIO 
 

Registro  Generale n. _953_______del___11/06/2013________ 
 

Registro  Settore  n. 124 del  07/06/2013OGGETTO:  Impegno contabile integrazione salariale 
LSU  
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Avv. Eleonora Maggio 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__11/06/2013________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE 
        ________________________________ 
 
 
 



 
Oggetto:- Impegno integrazione salariale L.S.U.   

 
IL RESPONSABILE  V SETTORE  

Premesso: 
che l’Amministrazione Comunale ha promosso progetti L.S.U. ai sensi del D.Lgs. n°468/97 

in diversi servizi comunali a carico del fondo nazionale per l’occupazione; 
che tali progetti L.S.U. sono stati prorogati al 30/06/2013 con Delibera di G.C. n. 44 /2013; 
che per garantire il buon funzionamento del V Settore occorre provvedere all’integrazione 

salariale dell’unità LSU in servizio presso il settore ;  
considerato necessario procedere al relativo impegno di spesa in dodicesimi  

rispettivamente  sul capitolo 152/45 cod. 1010801 e sul cod. 1010807  Bil. 2013 Settore V;  
specificato che l’impegno contabile di cui alla presente determina si trasformerà in impegno 

giuridico in sede di liquidazione delle prestazioni orarie, eccedenti l’orario prescritto dall’INPS per i 
LSU , effettivamente realizzate dall’unità LSU in servizio presso il V settore; 

Letto l’art. 191 D.Lgs 267/2000 
Richiamati gli artt. 47 e 49 del vigente regolamento di contabilità 
Dato atto che il presente impegno contabile sarà tramutato in vincolo definitivo di 

indisponibilità a seguito di apposito atto di liquidazione delle prestazioni lavorative effettivamente 
rese dal LSU del settore ai sensi dell’art. 183 del tuel; 

Considerato che il presente atto, esecutivo di provvedimenti precedentemente espressi da 
organi collegiali, non necessita dell’espressione di pareri tecnici e/o contabili; 

Considerato, altresì, che ai sensi dell’art. 153 comma 5 del Tuel il Responsabile del settore 
Finanziario partecipa al presente procedimento mediante attestazione di copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle effettive disponibilità esistenti sugli stanziamenti di spesa ; 

Vista la nota prot.gen. n. 15599/2013 
Tanto premesso. 

 
 

DETERMINA 
 
 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di autorizzare l’impegno contabile di €. 366,96 per l’integrazione salariale dell’unità LSU in 

servizio presso il V Settore impegnando la somma sul Cap. n°152/45 cod. 1010801 del Bil. 
2013 ; 

- di autorizzare, consequenzialmente, l’impegno contabile  di €. 31,19 per IRAP sul cod. 
1010807 Bil. 2013 ; 

- di riservarsi, in conformità della normativa richiamata in premessa, con altro successivo 
atto, di disporre la liquidazione dell’integrazione salariale effettuata dall’unità LSU previa 
mutazione e convalida dell’impegno contabile in impegno giuridico assumendo il vincolo di 
indisponibilità delle risorse in bilancio; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

     
Il Responsabile  V Settore 

Avv. Eleonora Maggio 
 
 
 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

